
 

 
Zaak : 186359 

Document : 186597 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 26 september 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 3 oktober 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

  

Zaaknummer: 64590 

Onderwerp: Raadsmededeling Voortgang woningbouw Schoren-Vuurvogel 2 in Malden 

Besluit: De raadsmededeling ‘Voortgang woningbouw Schoren/ Vuurvogel 2 in Malden - 

september 2023’ vast te stellen en door te geleiden naar de raad. 

  

Zaaknummer: 179760 

Onderwerp: Deelname regionale concessie laadpalen 

Besluit: 1.  Deel te nemen aan de regionale concessie laadpalen per 1 januari 2024 

2.  In te stemmen met de samenwerkingsovereenkomst tussen provincie 

Overijssel en gemeente Heumen. 

3.  Mandaat te verstrekken aan provincie Overijssel om namens gemeente 

Heumen een aanbesteding te mogen doen. 

4.  Bestaande contracten op te zeggen met de firma's. Park'nCharge, 

Citycharging en Groendus. 

5.  In te stemmen met de gewijzigde beleidsregels voor de beoordeling van de 

aanvragen voor plaatsing van een openbare laadpaal. 

 

Zaaknummer: 185567 

Onderwerp: Verkiezingen Tweede Kamer 2023 

Besluit: Voor de Tweede Kamer verkiezingen op 22 november 2023 in te stemmen met: 

1.  Het centraal tellen van de stemmen per partij en kandidaat; 

2.  Het instellen van het gemeentelijk stembureau (GSB) en deze zitting te laten 

houden in Sportcentrum Malden; 

3.  Het aanwijzen van 7 stemlocaties. 

  

Zaaknummer: 185707 

Onderwerp: Financiële Verordening gemeente Heumen 2023 en Controleverordening 

gemeente Heumen 2023 

Besluit: In te stemmen met bijgevoegd raadsvoorstel waarbij de raad wordt voorgesteld 

om; 

1.  De financiële verordening gemeente Heumen 2023 vast te stellen; 

2.  De controle verordening gemeente Heumen 2023 vast te stellen; 

3.  Het college van B&W te machtigen om technische wijzigingen door te 

voeren als gevolg van wetswijzigingen 

  

Zaaknummer: 147034 

Onderwerp: Raadsmededeling Waterkrachtcentrale 

Besluit: In te stemmen met bijgevoegde raadsmededeling. 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 156573 

Onderwerp: VTH jaarverslag 2022 programma 2023 

Besluit: 1.  Het VTH jaarverslag 2022 en het VTH jaarprogramma 2023 vast te stellen; 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 186071 

Onderwerp: Verlenging van de noodopvanglocatie Jacobsweg 10 te Malden 

Besluit: 1. a.     In te stemmen met het verzoek van het Centraal Orgaan opvang     

        Asielzoekers om verlenging van de openstelling van de tijdelijke  

        noodopvang op de St. Jacobsweg 10 te Malden  

              OF 

       b.    Het verzoek van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers om 

verlenging van de openstelling van de tijdelijke noodopvang op de St. 

Jacobsweg 10 te Malden af te wijzen.  

2. Aan de verlenging de volgende voorwaarden te verbinden: 

a. Voor maximaal 800 personen waarvan 50 AMV-ers 

b. Een kwalitatief goede huisvesting om privacy, leefbaarheid en veiligheid 

waarborgen 

c. Aansluiten bij bestaand lokaal en regionaal onderwijsaanbod  

d. Het voorkomen van huisvesting van vluchtelingen met heel weinig kans 

om hier te blijven  

(zogenoemde veiligelanders) 

e. Volledige realisatie en exploitatie voor rekening van het COA 

f. Een looptijd van maximaal zes maanden tot 1 juni 2024. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


